

### اولویت در دو گانه «تیبین» و «باتوم»



حسن روشند

کارشناس مسائل سیاسی

عنوان «جهاد تیبیین» در سخنان رهبری کلید واژه‌های برای ایجاد ساختار و تشکیل قرار گاه در این زمینه شده است. از منظومه فکری رهبری برمی آید آنچه ایشان انتظار دارد عملکرد در این حوزه است نه صرفاً تشکیل مجموعه‌هایی که اثر بخشی آنها مورد تردید باشد.

از نگاه نگارنده مهم‌ترین فراز سخنان رهبر حکیمه انقلاب در رابطه با جهاد تیبیین، در دیدار امسال ایشان با مردم

قم در ۱۹ دی بیان شد و ایشان بین دو گانه «تیبیین» و «باتوم» مرز مشخصی ایجاد کردند. آنجا که فرمودند:«نقشه‌های بدخواهان تبلیغات و به قول خودشان پروپاگانداست که علاج آن، «تیبیین» صحیح حقایق از زبان‌های مختلف و با ابتکار و نوآوری است چرا که راه بر طرف کردن سوسه تبلیغاتی اثر گذار بر ذهن جوان و نوجوان «باتوم» نیست بلکه تیبیین و روشنگری است.»

پس از این سخنرانی برای خیلی این سؤال پیش آمد که اگر قرار است در مواجهه با پدیده‌های مختلف اجتماعی با سیاسی، تیبیین مبنای عمل قرار گیرد، پس جایگاه قوه قهریه و برخورد با عوامل قانون شکن و کسانی که امنیت جامعه را به خطر می‌اندازند، چه می‌شود؟

برای رفع این ذهنیت و برداشت نادرست از نگاه رهبر انقلاب به جایگاه «تیبیین» و باتوم» لازم است این موضوع را در دستگاه «الگوی تحلیل فضای» مورد بررسی و کنکاش قرار دهیم. در الگوی تحلیل فضای در مواجهه با پدیده‌ها ما چهار سطح فردی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی مواجه هستیم. فضای فردی به حوزه‌ای اطلاق می‌شود که در آن پدیده‌ها تحت تأثیر شاخصه‌های شخصی افراد همچون علائق و سلیاق و مؤلفه‌ها زنتیکی تعریف و تحلیل می‌شود. طبیعی است پدیده‌هایی که در حیطه فردی قرار دارند از حیث مدیریت تابع قدرت نیستند به آن مفهوم که قدرت رسمی نقشی در شکل گیری آن نداشته و اصلاح اشتباهات آن هم به سهولت نمی‌تواند توسط قدرت رسمی صورت پذیرد. در اینجا تیبیین مهم‌ترین نقش و جایگاه را دارد و جاقوی اخلاق کارآمدترین سلاح خواهد بود. یعنی همان کاری که پیامبر اکرم(ص) در فتح مکه با تألیف قلوب انجام دادند. بنابراین اتفاقاتی که در حوزه فردی می‌افتند مبنایی هستند. در اینجا با تیبیین، کارهای بسیاری را می‌توان انجام داد و مسیر حرکت یک جامعه را به مدینه فاضله و آرمان‌ها سوق داد.

دومین سطح تحلیل در این الگو، فضای اجتماعی است. در این فضا پدیده‌ها، درون شبکه روابط اجتماعی قرار داشته و به طور مشخصی با منافع پای‌نگران سلبا و ایجادیا ارتباط پیدایی کند. فضای اجتماعی مبتنی بر قواعد و ضوابط عرفی است. رفتار پیامبر اسلام در حلف الفضول تابع قواعد و ضوابط اجتماعی بود. از همین رو بود که جامعه عرب نظر پیامبر را در حلف‌الفضول پذیرفت چون متناسب با قواعد و ضوابط اجتماعی آنها بود. دو سطح فردی و اجتماعی بیشترین اثر را در حوزه تیبیین‌گری دارد و پذیرش آدم‌چاه در این دو حوزه خیلی زیاد است. به‌ویژه اینکه در فضای اجتماعی با عنصر خانواده مواجه هستیم و افراد به نوعی منافع خود را در دون خانواده، مشترک می‌بینند.

سطح سوم تحلیل فضای سیاسی است که تیبیین در این سطح سخت تر و به سهولت و سطح خیلی نیوده و تأثیر آن نیز به مراتب کمتر و ناپایدارتر خواهد بود. فضای سیاسی حوزه‌ای است که در آن پدیده‌ها به صورت سلبی و ايجابية در ارتباط با شبکه قدرت قرار می‌گیرد. فضای سیاسی بر اساس قوانین است و حوزه سیاسی حوزه قدرت است و مبنای آن را هم قانون مشخص می‌کند. لذا عمل در حوزه سیاسی خیلی محدودتر از حوزه فردی و اجتماعی است. جنس تیبیین در حوزه سیاسی با جنس تیبیین در حوزه‌های فردی و اجتماعی متفاوت است چرا که در حوزه سیاسی مینا قانون است و تیبیین‌گری هم باید براساس قانون باشد. آن چیزی که در فتنه ۸۸ می‌همین اتفاقاتی که در این سه ماه شاهد آن بودیم و بخشی از جامعه گرفتار در ک نادرستی از فضای ملتبه جامعه شد تا تیبیین درست قانون و هشدار نسبت به عبور از آن می‌تواند صورت گیرد. نباید فراموش کرد که هر چه از سطح فردی و اجتماعی به سطح سیاسی و بالاتر از آن نزدیک شویم تیبیین‌گری در آن حوزه سخت‌تر خواهد بود. البته این به آن مفهوم نیست که تیبیین فقط خاص حوزه‌های فردی و اجتماعی است و دو حوزه پس از آن را شامل نمی‌شود.

اما چهارمین سطح در تحلیل فضایی حوزه امنیتی است. شاخص اصلی این حوزه ثبات و امنیت است.از نگاه دینی، پایداری امنیتی به این است که حوزه‌های فردی، اجتماعی و سیاسی فعال بوده و حاکمیت در انجام وظایف خود و جریان نخبگی و مبلین جامعه در حوزه تیبیین‌گری کاری خود را به‌درستی انجام دهند. در این صورت است که حوزه امنیتی کوچک و کوچک‌تر شده و نظام سیاسی از ثبات پایدارتری برخوردار می‌شود. لایه یا سطح امنیتی یعنی ظهور و بروز قوه قهریه. اینجاست که سخن از کاربرد «باتوم» هم مطرح می‌شود چرا که برای برقراری امنیت و ایجاد ثبات در جامعه اگر لازم باشد «باتوم» می‌تواند راهگشا باشد. البته در این سطح هم «تیبیین» یک ضرورت است هر چند نوع تیبیین آن متفاوت خواهد بود. یعنی همان کاری که در فتنه‌ها و اغتشاشات یکی دو دهه اخیر در کشور انجام شد. ماموری که برقراری امنیت از وظیفه ذاتی اوست در راستای وظیفه خود از قوه قهریه و باتوم هم استفاده کند. اما وظیفه نخبگان جامعه حتی در این مرحله این است که برای جدا کردن صف مردم عادی که تحت تأثیر هیجانات کاذب قرار گرفته‌اند، با تیبیین شیاف و هشدار نسبت به جریان آشوبگر و عوامل پشت صحنه داخلی و خارجی، صف این مردم را از آشوبگران جدا کند. اینجاست که باید گفت سخنان رهبری به‌درستی باید فهم شود و بین دوگانه «تیبیین» و «باتوم» نمی‌توان یکی را تأیید و دیگری را رد کرد. هر چند اولویت با تیبیین است و اساس عمل باید تیبیین باشد ولی نمی‌توان و نباید باتوم را به عنوان یک ابزار منفی برای همیشه از دستور کار خارج کرد. در این دو گانه نباید فراموش کرد که «تیبیین» اساس است و «باتوم» اضطراب. تیبیین «حل کردن» است و «باتوم» جمع کردن. تیبیین «چاره کار» است و «باتوم» در نبودن چاره. تیبیین «قاعده» است و باتوم «استثنا». نتیجه تیبیین «بلند ملت» است و نتیجه باتوم «کوتاه مدت».

## مخبر آخر

رئیس کمیته پیگیری پرونده ترور حاج قاسم:

### امریکا باید متهمان ترور حاج قاسم را

### به ایران مسترد کند

رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور و شهادت سردار سلیمانی، امریکا را مطابق کنوانسیون ۱۹۷۳ ملزم به محاکمه و پیگرد دستمان تورو با استرداد آنها به دولت ایران در زمینه دیده دانستن.

به گزارش ایرنا، عیابعلی کدخدایی رئیس کمیته ویژه پیگیری حقوقی و بین‌المللی پرونده ترور و شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی روزشنبه در توییتی به زبان انگلیسی نوشت: امریکا طبق کنوانسیون ۱۹۷۳ ملزم به ایفای دو تعهد مهم است: متهمین ترور مقامات رسمی یا اشخاص تحت حمایت اولویت با تیبیین است و اساس عمل باید تیبیین باشد به دولت قربانی (زبان دیده) جهت محاکمه مسترد نماید. کدخدایی در ادامه پرسید که به نظر شما رژیم امریکا به کدام یک از این تعهدات خود در قبال ایران به عنوان عضوی از کنوانسیون عمل می‌کند؟

## ۲ جوان

### خبر اول



جمهوری اسلامی دارای توانمندی‌های مختلف مثل توانمندی‌های علمی نظامی و توانمندی‌های مختلف سیاسی است، اما به نظر من هیچ کدام از این توانمندی‌ها به اندازه توانمندی مدنی ما نیست. این نکته نیز از مغفول‌ترین چیزهاست.

محمدجواد لاریجانی، تحلیلگر مسائل سیاسی در گفت‌وگوی تفصیلی با فارس گفت: نسل جدید ما و به‌خصوص اصحاب رسانه باید جمهوری اسلامی را درست بفهمند. فهم درست جمهوری اسلامی خیلی رایج نیست حتی برخی از مسئولان در دوره‌های گذشته و حتی الان، تلقی درست را از جمهوری اسلامی ندانسته‌اند. وی تصریح کرد: انقلاب اسلامی حادثه بزرگ آخر قرن بود و مهم‌ترین محصول این انقلاب همین تجربه جمهوری اسلامی است جمهوری اسلامی یعنی ملتی می‌خواهد که نظام سیاسی و مدنی خود را بر اساس عقلانیت اسلامی منبعث از مکتب‌اهل بیت با کمترین مموکراسی عملی و نماینده‌ای بنا کند.

لاریجانی اضافه کرده است: اکثر بیخوامیان انقلابمان را از زبانی کنیم باید بدانیم که این تجربه تا چه میزان موفق بوده است. تجربه موفق یعنی بر اساس اهدافی که داشته، از زبانی‌ها شود. چالش‌های انقلاب اسلامی هم کم نبوده است. بعد از چهل و اندی سال جمهوری اسلامی توانسته است از یک کشور تحت سلطه بسیار وسیع غرب و در واقع یکی از گاوهای شیری نامنطقه به یک کشور بسیار مستقل با نفوذ وسیع و توانمندی بسازد. جمهوری اسلامی توانمندی‌های مختلف مثل توانمندی‌های علمی نظامی و توانمندی‌های مختلف سیاسی است اما به نظر من هیچ کدام از این توانمندی‌ها به اندازه توانمندی مدنی ما نیست این نکته نیز از مغفول‌ترین چیزهاست.

**■ هیچ کس نمی‌تواند بگوید انتخابات مصنوعی است**

لاریجانی در توضیح این نکته گفت: ما الان قدرت را بر اساس قانون با نردبان رأی مردم مسئولیت‌ها را تفویض می‌کنیم و همانطور که از نردبان بالا می‌رود همان‌طور هم پایین می‌آید در واقع سخن بالا رفتن از نردبان ملاک نیست و باید تمدن نیز ملاک است. هیچ کس نمی‌تواند بگوید انتخابات کشور تقلبی و مصنوعی است. چون از دل انتخابات ریاست جمهوری آقای خامنه‌ی، آقای احمدی‌نژاد در می‌آید و دل انتخابات ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد، آقای روحانی در می‌آید و اگر بنا بود انتخابات طراحی‌شود خوب نباید این اتفاقات رخ می‌داد. این دستاورد مدنی کشور، دشمنان زیادی دارد.از سوی دیگر اینکه مقام معظم رهبری بر رأی مردم و اسلامی بودن عقلانیت پایه‌ای دارد، دشمنی زیادی دارد.

این تحلیلگر مسائل سیاسی در پاسخ به این سؤال، که آیا غرب هم چنین تصویری از ایران دارد، گفت: تصویری که غرب همپویست از ما دارد، غیر از آن چیزهایی است که در فضای مجازی می‌بینیم، در فضای مجازی از جمهوری اسلامی

## پایسده

|روزنامه جوان |شماره ۶۶۷۵ |شکنبه ۲۵ دی ۱۴۰۱ |۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳

### محمدجواد لاریجانی:

# بزرگ‌ترین ویژگی جمهوری اسلامی توانمندی مدنی آن است



محمدصادق نیک‌کنستر ادریس

خطار این است که به آنها اجازه ن داده ایم که حرف بزنند؟ چنین چیزی نبوده حالا ما بخوایم قواعدی را در این راستا تنظیم کنیم.

به نظر من به دور از این عجله ما باید تصور درستی از حکمرانی داشته باشیم. حکمرانی اگر نوبن هم نباشد قطعاً باید یک حکمرانی درست باشد و ما باید از مسئله امروز کشور ما موضوع عرضه داشتن نیست؛ مسئله ما داشتن یک نقشه راه برای تحول اقتصادی است. ما در هر جا که نقشه داشتیم، موفق بودیم. ما برای سیستم دفاعی همان نقشه داشتیم که موفق می‌شود که مدیر بسا عرضه در این حوزه وجود ندارد در حالی که مدیر بسا عرضه رک دوم در این حوزه است. درکن اول داشتن یک تصویر درست است چهار چوب یک نقشه را داشته و همیشه آن را دنبال کرده است- با توجه به اینکه دولت‌ها به موضوع علم توجهی ندارند همین توفیقاتی که الان کشور در حوزه علمی دارد همون نقشه مقام معظم رهبری است.

**■ الزامات یک حکمرانی نوین**

لاریجانی همچنین در پاسخ به سؤال فارس درباره حکمرانی نوین که اخیراً در برخی محافل مطرح شده گفت: بنده طرح بعضی از مسائل را در زمان فتنه نامناسب می‌دانم.اینکه مادر زمان فتنه بگویم که ما به سرعت قانون حجاب را بازنگری می‌کنیم کار بی‌ربطی است اصلاً اینها دنبال این قانون نیستند یا در مورد حکمرانی که مثلاً بگویم صداهای مختلف شنیده شود باید گفت که اصلا گرفتاری فتنه این نبوده که صداهای مختلف نیست. بنا بر این دستپاچگی کار چندان جالبی نیست. ما به هیچ وجه نباید دستپاچه شویم، اینهایی که در خیابان ادم می‌کشند ما فکر کنیم که این آدم کشتی به

ایران چهره خاصی می‌سازند اما تصویر حقیقی که غرب از ما دارد به نظر آنها یک غول عجیب و غریب و خطرناک در منطقه ظاهر شده است و این مسئله را پنهان هم نمی‌کنند و این غول روز به روز هم‌قوی‌تر می‌شود و برای منافع سلطه‌گرانه آنها یک خطر عمده محسوب می‌شود و نمی‌توان به راحتی با آن کار هم کرد. در نظر غرب همپونست، جمهوری اسلامی همچین موجودی است حلالاینکه، رسانه‌ها اینگونه وانمود می‌کنند که ایران توسری خور است که البته این‌ها حرف‌های تبلیغاتی است و آنهایی که در کاخ سفید و مراکز تصمیم‌گیری غرب می‌نشینند از ظهور جمهوری اسلامی وحشت زده‌اند.

**■ غرب از پدیده جمهوری اسلامی در هراس است**

لاریجانی با بیان اینکه این‌ها از پدیده جمهوری اسلامی بسیار در هراس هستند، لذا همه امکانات‌شان را تجمیع می‌کنند تا این غول شاخ‌هایش شکسته شود، تأکید کرد. باید بدانیم که در کی‌جا ایستاده‌ایم و یکی از مسائل مهم برای نسل جدید این است که بلدان جمهوری اسلامی ایران در کی‌جا ایستاده است. اینگونه نیست که ما همیشه در مقاصدمان موفق باشیم. اصلاح جمهوری اسلامی یک پروسه و تجربه به حال انجام است و با محیط خود در تعامل است یعنی یک موجود زنده است. پدیده جمهوری اسلامی هم یک پدیده در حالت تطور است که آیا غرب هم چنین تصویری از ایران دارد، گفت: تصویری که غرب همپویست از ما دارد، غیر از آن چیزهایی است که در فضای مجازی می‌بینیم، در فضای مجازی از جمهوری اسلامی

### ۲ ویژه

### سیاسی کاری کار فرما

### با جاسوسی معدوم!

انگلیسی‌ها پس از پایان کار علیرضا اکبری، نگران او شده‌اند و برای پیشبرد اهداف سیاسی از او می‌گویند در حالی که اکبری دیگر اعدام شده و اعتراضات آنها تغییر در وضعیت این جاسوس ایجاد نمی‌کند. علیرضا اکبری دارای تابعیت مضاعف انگلیسی بود و برای سازمان‌های جاسوسی انگلیس و امریکا علیه ایران فعالیت می‌کرد. با اواخر فتنه گذشته بود که سرانجام خیر دستگیری و محاکمه علیرضا اکبری، معاون وزیر دفاع در دولت اصلاحات رسماً منتشر و اعلام شد که محکم اعدام او مورد تأیید قرار گرفته است. روز گذشته هم خبر اجرای حکم اعدام او اعلام شد.

طی همین سه چهار روز، دولت انگلیس اعتراض خود نسبت به صدور حکم اعدام برای اکبری را به ایران اعلام کرد. بی‌بی‌سی فارسی، رسانه دولتی انگلیس هم گفت گوهایی با برخی اعضای خانواده اکبری ترتیب داد تا در فضایی غیرواقعی، دلسوزی مخاطب را برای این جاسوس برانگیزد.

روز گذشته هم پس از اعلام خبر اعدام اکبری، دولت انگلیس بر شدت این اعتراض افزود و کار دار سفارت ایران در لندن را احضار کرد.

همچنین ریسی سواک، نخست‌وزیر انگلیس اعدام اکبری را «بیک اقدام بی رحمانه و بز دلانه» نامید و با توهین به نظام، جمهوری اسلامی را «بیک رژیم وحشی» خواند.

در دو تکه در اینجا قابل تأمل است؛ اول آنکه دولت انگلیس

## گریه‌خیز

### دیدار فرمانده کل انتظامی با رئیس جمهور

فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران با حضور در دفتر رئیس جمهور با آیت‌الله تیبیینی دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر سید ابراهیم تیبیینی صبح دیروز در دیدار سردار احمدرضا اردان ضمن تریک انتصاب وی به فرماندهی کل انتظامی کشور، این انتصاب را بیانگر تعهد، کارآمدی و تجارب ارزشمند ایشان در مدیریت و هدایت نیروهای خدمت انتظامی دانست.

رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که مجموعه فراچا در دوره جدید با توجه‌ات الهی، اتکا به روحه جهادی، بهره‌گیری مطلوب از توان و ظرفیت نیروهای فداکار انتظامی و تعامل نزدیک‌تر با مردم و افکار عمومی، در مسیر تقویت و استحکام بیش از پیش امنیت اجتماعی، پیشگیری از وقوع جرم، استقرار نظم و انضباط عمومی، گسترش عدالت و اعتمادسازی در سراسر کشور حرکت کند. دکتر تیبیینی همچنین در درگاه خداوندانم توفیقات سردار احمدرضا اردان را در انجام این وظیفه خطیر و خدمت به نظام جمهوری اسلامی ایران مستلک کرد و آمادگی دولت را در جهت پشتیبانی از نیروهای خدمت انتظامی کشور اعلام کرد. سردار احمدضا اردان، فرمانده کل انتظامی کشور نیز در این دیدار با ارائه گزارشی از آخرین وضعیت نیروی انتظامی کشور، توضیحاتی درباره برنامه‌ها و اهداف این مجموعه در دوره جدید ارائه کرد.

### قدردانی ستاد مردمی شهید سلیمانی از مردم نشان دادید شهید سلیمانی زنده و در قلب‌ها ماندگار است

ستاد مردمی یوز گذاشت سومین سالگرد شهادت شهید سلیمانی، در پیامی از حضور ملت و امت اسلامی در مراسم سومین سالگرد شهادت شهید سلیمانی و بارانش قدردانی کرد.

به گزارش جوان در این پیام آمده است: اگر چه غم این جنایت تروریستی سیاستمداران روسیاه امریکایی که با حمایت مثلث ستوسی غربی، عبری و عربی انجام شد، جانکاه است و هنوز شعله‌های غم فراق آن عزیز که به حق «سردار دل‌ها» نامیده شده‌است، در جان‌ها زبانه می‌کشد اما حضور گرم و معنادار مردم عزیز زمان و همچنین وفاداران به راه آن شهید امت اسلامی در منطقه و سایر کشورها در مراسم مختلفی که به مناسبت سومین سالگرد شهادت قهرمان ملی و قهرمان امت اسلامی برگزار شد آرامش بخش دل‌های تب را غم فراق اوست. حضور پرشوری که صحنه‌های حماسی یوم‌الله تشییع پیکر آن شهید و یاران عاشقورایی‌اش را یک بار دیگر باز آفرینی کرد و به جهانیان نشان داد شهید سلیمانی «زنده» و در قلب‌ها ماندگار است و بر خلاف تصور آنان که به شهادت رساندن او به دنبال پایان بخشی به خطر او برای منافع خودشان بودند، «شهید حاج قاسم سلیمانی» بیش از «حاج قاسم سلیمانی» برای آنان مخاطره آمیز و تهدید آفرین است. این حضور معنادار را دیگر نشان داد انقلاب اسلامی زنده است و «مردان میدان» حاضر در صحنه‌های دارد که در درس‌های مکتب حاج قاسم، راه و رسم او را که «جهاد» و «مقاومت» لازمه‌ی می‌شود از دشمنان بگیرد.

بدین لحاظ بر خود فرض می‌دانیم، از رهبر حکیمه و فرزانه انقلاب اسلامی امام خمینه‌های عزیز که این شهید، رمز مقاومت به خیری را رابطه قلبی و دلی و حقیقی با ایشان می‌دانست و تا لحظه آخر به پیمانی که با ایشان بسته بود وفادار ماند و همچنین مراجع معظم تقلید، نهادهای انقلابی و به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سازمان بسیج مستضعفین، وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی، سازمان‌ها، انجمن‌ها و ظرفیت‌های مردمی، شخصیت‌های علمی و فرهنگی کشور، هنرمندان، ورزشکاران، اصناف، حوزویان و دانشگاهیان، دانش‌آموزان، نوجوانان و جوانان، دختران و پسران، زنان و مردان و در یک کلام ملت و امت «صبار» و «شکریه» که این شهید، خور را «جان‌فدا» می‌انان می‌دانست و تانفس‌های آخر در راه عزت و سربلندی آنان از هیچ تلاش و مجاهدتی دریغ نکرد، صمیمانه تشکر و سیاست‌گذاری نماییم و به این دلیل هر یک سالگرد روزگرمی در زمینه‌سازی و شورا آفرینی مراسم بزرگداشت سومین شهید شهادت شهید و ایالاتم حاج قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس و شهدای همراهشان داشته‌اند، تلاش‌های ارزشمندشان را از چاه، موفقیت، عزت و سربلندی هر چه بیشتر آنان را از خدای قادر حکیم مسلت نمایم.

رئیس سازمان پدافند غیر عامل:

### وضعیت امروز فضای مجازی

### حاصل کار دولت گذشته است

نگاه سهل‌اندیشانه برخی مسئولان در دولت گذشته در قبال شبکه‌های اجتماعی، فضایی بسواری اجرای توطئه‌ها در اختیار دشمنان قرار داد و وضعیت امروز در زمینه انتشار خبرهای دروغ، نتیجه همسان به حال خود رها کردن این فضااست.

به گزارش ایستا، سردار لامرزا ضراب جلالی در «همایش بصیرت فاطمی» با اشاره به وقوع حوادث اخیر در کشور، گفت: تحلیل‌های بسیاری در مورد علل بروز این حوادث وجود دارد.

اما مهم این است که این تحلیل‌ها بدون در نظر گرفتن نقش دشمن و جنگ پیچیده و شناختی که علیه ملت ایران به راه انداخته است، سبک اندیشی است. منکر مشکلات و کاستنی‌ها نیستیم اما اصلاح امور باید در یک فضای منطقی مطرح و انتقادات در جهت اصلاح امور پیگیری شود.

وی با بیان اینکه دشمنان با بهره‌گیری از ابزارهای رسانه و سایر ابزارها مانند شبکه‌های اجتماعی و شبکه‌های اجتماعی، تلاش می‌کنند که این غائله را به شکل‌های مختلفی ادامه دهند، افزود: اعتراف دشمن به شکست در غائله اخیر به معنای پایان اقدامات او علیه ما نیست و باید همواره مراقب بود. رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور با اشاره به ارتقای سواد رسانه‌ای ادامه داد: یادگیری و ارتقای سواد رسانه‌ای بسیار حائز اهمیت است. اینکه دولت هم بایدن زیرساخت‌هایی را فراهم کند که استفاده از فضای مجازی با حفظ منافع ملی، سلامت و اسلامیت تأمین شود که خوشبختانه در دولت سیزدهم اتفاقات خوبی صورت گرفته است. وی یادآور شد: تکلیف دیگر دولت نیز ارتقای ابزارهای سواد رسانه‌ای و نحوه استفاده از شبکه‌های اجتماعی از طریق آموزش به مردم برای حفاظت از مردم و دارایی‌های‌شان در این جنگ نوین است.



ا ب ن